b) XP: A XP não cobra nenhuma taxa para custódia de títulos públicos. 

c) Banco do Brasil: Pela prestação dos serviços descritos nesta proposta, será 

devida a remuneração de 0,03% a.a. sobre o patrimônio custodiado, com valor 

mínimo mensal de R$ 4.500,00 (quatro mil e quinhentos reais). 

De acordo com a Resolução nº3.922/2010 e suas atualizações, é permitido ao 

RPPS aplicação de até 100% do seu patrimônio em Títulos Públicos, adquiridos 

através de uma plataforma eletrônica e registrados no Sistema Especial de 

Liquidação e Custódia (SELIC).